
 

 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

Ufficio Tecnico 
 

  
 

Codice fiscale ,partita iva 01582160832                         0941 662036 fax  0941 662266 

Via Roma 28 - 30  98030  Floresta                                   E-mail: comunefloresta@tiscalinet.it 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

 

Reg. Gen 202 

del 17/08/2016 

Reg. Part.  113 

del 12/08/2016 

 

Oggetto:  Affidamento dei lavori di realizzazione di un impianto  di video 

sorveglianza del territorio comunale di Floresta. 

 CIG: Z041ABE211  

 

 

L’anno Duemilasedici addì Dodici del mese di Agosto nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTO il provvedimento sindacale n. 12 del 01/08/2016 con il quale è stato attribuito al 

sottoscritto  l’incarico di Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  Tecnica; 
 

DATO ATTO che con  propria determinazione n. 102 del 25/07/2016 si stabiliva di procedere 

per l’acquisizione dei lavori di realizzazione dell'impianto di videosorveglianza del Comune di 

Floresta, ai sensi del punto a) del comma 2 dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016,  mediante 

affidamento diretto previa consultazione di diversi operatori economici, individuati sulla base di 

indagini di mercato e tenuto conto dei principi di economicità, efficacia ed efficienza dell'azione 

amministrativa, stabilendo che l'individuazione e la conseguente aggiudicazione avverrà con il 

criterio del prezzo più basso, ai sensi del comma 4 dell'art. 95 del D.Lvo 50/2016; 

  

VISTO il verbale di gara redatto in data 08/08/2016, con il quale si dichiara che la miglior 

offerta selezionata a seguito della procedura negoziata è quella dell'Impresa  Artenergy srl con 

sede in Via Don Santo, 53 Brolo (ME),  che ha offerto il ribasso dello 0,5000% per un importo 

netto di Euro 127,07 sull' importo a base d'asta di €. 25.414,00, per un importo scaturente di 

€. 25.286,93,  tale importo sommato agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta per €. 

786,00  ammonta a €. 26.072,93 (Euro Ventiseimilazerosettantadue/93), pubblicato 

regolarmente all’albo pretorio del Comune di Floresta; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che si può procedere all'affidamento dei lavori di che trattasi, ai 

sensi del punto a) del comma 2  dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, all' Impresa  Artenergy srl con 

sede in Via Don Santo, 53 Brolo (ME), selezionata secondo quanto sopra riportato, per 

l'importo complessivo di €. 26.072,93; 

 

VISTA la Perizia Tecnica e lo schema di Foglio  Patti e Condizioni all’uopo redatti dall’ UTC; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.P.R. 34/2000; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 



 

 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

Ufficio Tecnico 
 

  
 

Codice fiscale ,partita iva 01582160832                         0941 662036 fax  0941 662266 

Via Roma 28 - 30  98030  Floresta                                   E-mail: comunefloresta@tiscalinet.it 

2 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

VISTA la normativa regionale in materia di lavori pubblici; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE, ai sensi del punto a) del comma 2 dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, i 

lavori di "Realizzazione di un impianto  di video sorveglianza del territorio comunale di 

Floresta" all'Impresa  Artenergy srl con sede in Via Don Santo, 53 Brolo (ME),  che ha 

offerto il ribasso dello 0,5000% per un importo netto di Euro 127,07 sull' importo a 

base d'asta di €. 25.414,00, per un importo scaturente di €. 25.286,93,  tale importo 

sommato agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta per €. 786,00  ammonta a 

€. 26.072,93 (Euro Ventiseimilazerosettantadue/93); 

 

2. DI  DARE ATTO che si procederà per la stipula del contratto secondo quanto disposto 

nel Foglio Patti e Condizioni e in particolare previa la verifica dei requisiti dichiarati e 

l'acquisizione del Piano di Sicurezza ai sensi del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.; 

 

3. DI DARE ATTO che la somma necessaria risulta assegnata con Delibera di G.M. n.100 

del 30/12/2010 e impegnata all'intervento cod. 08.01.2.202.2090101 imp. n. 4/2015; 

 

4. DI DARE MANDATO agli uffici competenti di provvedere ai necessari adempimenti di 

pubblicità mediante pubblicazione sul sito web dell’Ente (albo e amministrazione 

trasparente). 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica            

      F.to  Arch. Filippo Russo 
                                                                             

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

 

ATTESTA 

 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi  dal 

__________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

       ____________________________________ 

         
   


